
Nové knihy 

v Sukově studijní knihovně literatury pro mládež 
(Výběr z přírůstků za únor 2015) 

 

Naučná literatura 
 

 

 Knihy je možno si zapůjčit do studovny Pedagogické knihovny 

J. A. Komenského. Dotazy a informace o dalších nových knihách pro děti 

a mládež a žádosti o rešerše směrujte, prosím, na koskova@npmk.cz 

 

 

Dědečku ještě vyprávěj / Ladislav Špaček ; 

ilustrovala Jana Fernandes. 

Praha : Mladá fronta, 2014. – 1. vyd. – 94 s. 

ISBN 978-80-204-3478-4 

 

Titul je volným pokračováním úspěšné knihy 

o etiketě pro děti. Malá Viktorka naslouchá 

pohádkám a příběhům, které ji učí základům 

etikety a pomáhají jí utvářet si pohled na svět 

kolem sebe. S dědečkem prožívá různé příhody 

společné dětem jejího věku a učí se, jak se 

zachovat v různých situacích, které život přináší. Stejně jako první díl i tuto 

knížku provází CD, na kterém autor namluvil celý text knihy.  

 

 

 

Zvířata a jiné : obrazová encyklopedie 

života na Zemi / přeložil Martin Anděra. 

Praha : Knižní klub, 2014. – 1. vyd. – 304 s.  

ISBN 978-80-242-4458-7 

  

Úchvatný průvodce světem živočichů a dalších 

organismů žijících na naší planetě umožní dětem 

setkat se tváří v tvář s létajícími hady, 

proměnlivými chobotnicemi, barevnými 

chameleony, vybuchujícími houbami 

i masožravými rostlinami. Kniha "Zvířata a jiné" 

obsahuje více než 1 500 mimořádných fotografií 

a nepřeberné množství zajímavých informací ze 

zázračného světa přírody. Publikace vychází v rámci dětské naučné edice. 

mailto:koskova@npmk.cz

